

باسمه تعالی آموزش و پرورش منطقه ۱۵ تهران دبیرستان رسول اکرم		
نام :	تاریخ امتحان : ۹۸ / /	نام خانوادگی :
نام دبیر :	سوالات پایان ترم خرداد - سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷	نام درس :
	مدت امتحان : ۷۵ دقیقه	پایه : دهم
ردیف	سوالات	بارم
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید . الف) در مناطق کوهستانی، مکان‌هایی وجود دارد که سرچشمه رودهای متعدد هستند، به این مکان‌هاگویند. ب) قانونزمان دوبرابر شدن جمعیت هر کشور را نشان می‌دهد. ج) واحدی از تقسیمات کشوری با به هم پیوستن چند دهستان هم جواربه وجود می‌آید. د) بخشبه دلیل ایفای نقش حیاتی در تامین مواد غذایی سالم، خودکفایی، در اقتصاد نقش مهمی دارد.	۲ نمره
۲	گزینه مناسب را انتخاب کنید . الف) مهمترین کمربندهای خشک و بیابانی در اثر چه عاملی به وجود آمده اند؟ الف-صعود هوا ب-رطوبت ج-خشکی هوا د-پرفشار جنب حاره ب) سرزمین های هموار یا نسبتا همواری هستند که حصارى کوهستانی آنها را فراگرفته است؟ الف-جلگه ب-دشت ج-برخان د-گنبد نمکی ج) مهم ترین عامل تشخیص و جدایی هر کشور از کشور همسایه چیست؟ الف-منطقه ب-ناحیه ج-محدوده د-مرز د) علمی است که انسان ها برای تامین نیازهای خود به آن توجه می کنند. الف-علم فیزیک ب-علم ریاضی ج-علم جغرافیا د-علم اقتصاد	۲ نمره
۳	صحیح یا غلط بودن عبارات را مشخص کنید. الف) در فصول گرم سال، ریزش برف و باران بصورت جریان آب رودها، منابع آب کشور را تغذیه می کند. ب) کانون های فصلی نزدیک به مناطق خشک هستند که گاهی بارش های کوتاه و اتفاقی دارند. ج) مهاجرت به هر شکلی که انجام شود، برای کشوری که افراد از آن خارج می شوند و همچنین وارد می شوند، دارای تغییرات می باشد. د) استان واحدی از تقسیمات کشوری است که از به هم پیوستن چند شهرستان هم جوار ایجاد می شود.	۱ نمره
۴	پاسخ کوتاه دهید . الف) شهر باستانی بیشاپور در کجا قرار دارد؟ ب) کلان شهر را تعریف کنید:	۲ نمره
۵	سوالات را بطور کامل توضیح دهید. الف) محیط جغرافیایی چیست؟ (۱ نمره) ب) مراحل تحقیق و پژوهش را در جغرافیا نام ببرید. ۴ مورد (۱ نمره) ج) منظور از موقعیت نسبی هر کشور چیست؟ (۱ نمره)	۸ نمره

د) ویژگی کوه های شمال خراسان را بنویسید. (۱ نمره)

ه) ۴ مثال در مورد اهمیت اطلاعات و آمارهای سنی و جنسی جمعیت بنویسید. (۱ نمره)

و) ویژگی سکونتگاه عشایری را بطور کامل توضیح دهید. (۱/۵ نمره)

خ) باغداری چه نقشی در توان اقتصادی کشور دارد؟ (۱/۵ نمره)

سوالات استان شناسی (۵ نمره)

	ویژگی زندگی کوچ نشینی را بنویسید.	(۱)
	زبان و گویش های محلی دارای چه اهمیتی است؟	(۲)
	چرا استان تهران دارای موقعیت خاصی برای توسعه ی جهانگردی می باشد؟	(۳)
	موقعیت طبیعی ناحیه ی کوهستانی را بنویسید.	(۴)
	اهداف بلند مدت در استان تهران را بنویسید.	(۵)